Санкт-Петербург, 13.04.2018

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

Восемнадцатого Санкт-Петербургского конкурса молодых переводчиков

«Sensum de Sensu-2018» (славянский раздел)

Номинация I. Художественный перевод с польского языка на русский язык.

Конкурсная комиссия рассмотрела ЧЕТЫРЕ  присланные работы и, согласно правилам,

признала их количество недостаточным для проведения конкурса.  При этом комиссия

отмечает высокий уровень работы № 2018-1293 и ходатайствует перед Оргкомитетом о

присвоении этой работе, в виде исключения,  поощрительной премии «Надежда».

Номинация II. Художественный перевод с чешского языка на русский язык.

 Конкурсная комиссия рассмотрела ШЕСТЬ  присланных работ.

Конкурсная комиссия отмечает:

1. Все представленные работы соответствуют условиям конкурса.

2. После обсуждения полученных результатов комиссия решила:

–  Первое место присудить работе № 2018-1071

–  Второе место  присудить работе № 2018-660

–  Третье место  присудить работе № 2018-194

–  Поощрительную премию «Надежда» присудить работам  № 2018-291 и № 2018-728

3. Рекомендовать работы, получившие высокие оценки, к публикации в интернет-изданиях

Союза Переводчиков России.

Председатель конкурсной комиссии    А.П. Нехай

Члены конкурсной комиссии    Ядвига Петровская

                Ольга Гусева